
Uchwała nr 1/24 

Rady Pedagogicznej  

Dolnośląskiego Centrum Kształcenia Ustawicznego  

i Językowego Kadr w Legnicy 

z dnia 12 stycznia 2024 r. 

o zmianie Statutu Centrum Kształcenia Ustawicznego  

i Językowego Kadr w Legnicy z dn. 18 lipca 2013 r. 

 

 

Na podstawie art. 52 ust. 2 w związku z art. 50 ust. 2 pkt 1) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 

systemie oświaty (t.j. Dz.U. 2022 poz. 2230) Rada Pedagogiczna Dolnośląskiego Centrum 

Kształcenia Ustawicznego i Językowego Kadr w Legnicy uchwala, co następuje: 

 

Art. 1.  

W Statucie Centrum Kształcenia Ustawicznego i Językowego Kadr w Legnicy z dnia 18 lipca 

2013 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1)  W § 1: 

 a) w ust. 1 przed słowem „Centrum” dodaje się słowo „Dolnośląskie”; 

 b) w ust. 2 przed słowem „Centrum” dodaje się słowo „Dolnośląskie”; 

c) po ust. 6 dodaje się ust. 7 – 9 w brzmieniu: 

„7. Siedziba Centrum mieści się w Legnicy przy pl. Zamkowym 1 w segmentach A, B, C, D, E i 

F Zamku Piastowskiego. 

8. W zarządzie Centrum znajdują się miejsca noclegowe zlokalizowane w segmencie B. 

Dyrektor Centrum określa w drodze zarządzenia sposób i zasady korzystania z miejsc 

noclegowych. 

9. W zarządzie Centrum znajdują się pomieszczenia kawiarni zlokalizowane w segmencie A. 

Dyrektor Centrum określa w drodze zarządzenia sposób funkcjonowania kawiarni”. 

2) W § 2: 

a) w ust. 1 słowa „o systemie oświaty” zastępuje się słowami „Prawo oświatowe”; 

 b) w ust. 1 uchyla się pkt 1; 

 c) w ust. 1 dodaje się pkt. 1a i 1b w brzmieniu:  

„1a) prowadzi kształcenie ustawiczne w formach pozaszkolnych, o których mowa w art. 117 

ust. 1a pkt 1–3 i 5 ustawy, 

1b) realizuje zadania z zakresu praktycznej nauki zawodu wynikające z programu nauczania 

danego zawodu,”; 

 d) w ust. 1 uchyla się pkt 4; 

 e) w ust. 1 uchyla się pkt. 6 - 8; 

 f) w ust. 1 po pkt. 5 dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 

„9) organizuje egzaminy kwalifikacyjne dla uczestników pozaszkolnych form kształcenia w 

trybie i na zasadach określonych w odrębnych przepisach.” 

3) W § 3: 

a) uchyla się ust. 2; 

b) w ust. 5 po pkt. 3 dodaje się pkt. 4 – 6 w brzmieniu: 

„4) zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków pracy i nauki, 

5) zapewnienie warunków organizacyjnych i technicznych umożliwiających udział w 

kształceniu osobom niepełnosprawnym, 



6) zapewnienie nadzoru służącego podnoszeniu jakości prowadzonego kształcenia.” 

4) W § 4: 

a) uchyla się ust. 1; 

b) dodaje się ust. 1a i 1b w brzmieniu: 

„1a. Dyrektor Centrum sporządza na każdy rok szkolny plan kształcenia zawierający: 

1) wykaz pozaszkolnych form kształcenia; 

2) czas trwania kształcenia i wymiar godzin kształcenia realizowanego w poszczególnych 

formach pozaszkolnych; 

3) planowaną liczbę słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych lub uczestników 

kształcenia w formach pozaszkolnych, o których mowa w art. 117 ust. 1a pkt 2, 3, 4a i 5 

ustawy; 

4) nazwę i symbol cyfrowy zawodu oraz symbol i nazwę kwalifikacji wyodrębnionej w zawodzie 

zgodne z klasyfikacją zawodów szkolnictwa branżowego – w przypadku kształcenia na 

kwalifikacyjnym kursie zawodowym i kursie umiejętności zawodowych. 

1b. Szczegółową organizację zajęć w danym roku szkolnym określa arkusz organizacji Centrum 

opracowany przez dyrektora w terminie do dnia 21 kwietnia każdego roku. Organ prowadzący 

placówkę, po zaopiniowaniu arkusza organizacji placówki przez kuratora oświaty zgodnie z 

art. 51 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, zatwierdza go w 

terminie do dnia 29 maja każdego roku.” 

c) uchyla się ust. 3; 

d) dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Podstawowymi jednostkami organizacyjnymi są oddziały i grupy pozaoddziałowe.”; 

e) uchyla się ust. 5; 

5) W § 5: 

a) w ust. 1 pkt 1 słowo „lekcyjne” zastępuje się słowem „dydaktyczne”; 

b) uchyla się ust. 2; 

c) dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Kształcenie ustawiczne w formach pozaszkolnych prowadzone jest w formie: 

1) dziennej – odbywa się przez 5 lub 6 dni w tygodniu; 

2) stacjonarnej – odbywa się przez 3 lub 4 dni w tygodniu; 

3) zaocznej – odbywa się co 2 tygodnie przez 2 dni, a w uzasadnionych przypadkach – co 

tydzień przez 2 dni.”; 

d) dodaje się ust. 3a, 3b, 3c i 3d w brzmieniu: 

„3a. Dla form pozaszkolnych prowadzonych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość Centrum zapewnia: 

1) dostęp do oprogramowania, które umożliwia synchroniczną i asynchroniczną interakcję 

między słuchaczami lub uczestnikami a osobami prowadzącymi zajęcia; 

2) materiały dydaktyczne przygotowane w formie dostosowanej do kształcenia prowadzonego 

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość; 

3) bieżącą kontrolę postępów w nauce słuchaczy lub uczestników, weryfikację ich wiedzy, 

umiejętności i kompetencji społecznych, w formie i terminach ustalonych przez podmiot 

prowadzący kształcenie; 

4) bieżącą kontrolę aktywności osób prowadzących zajęcia. 

3b. Centrum organizuje szkolenie dla słuchaczy lub uczestników dotyczące metod i zasad 

kształcenia oraz obsługi wykorzystywanego oprogramowania. 



3c. Zaliczenie kształcenia prowadzonego z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość nie może odbywać się z wykorzystaniem tych metod i technik. 

3d. Wymiar godzin zajęć prowadzonych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość określa Centrum.”; 

e) uchyla się ust. 4; 

6) Po § 5 dodaje się Rozdział 3a POZASZKOLNE FORMY KSZTAŁCENIA USTAWICZNEGO 

7) Po § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu: 

 „§ 5a 

1. Kształcenie ustawiczne prowadzi się w następujących formach pozaszkolnych: 

1)  kwalifikacyjny kurs zawodowy,  

2)  kurs umiejętności zawodowych, 

3) kurs kompetencji ogólnych, 

4) kurs, inny niż wymienione w pkt. 1 — 3, umożliwiający uzyskiwanie i uzupełnianie 

wiedzy, umiejętności i kwalifikacji zawodowych lub zmianę kwalifikacji zawodowych. 

2. Dyrektor Centrum określi szczegółowe warunki, organizację i tryb prowadzenia kształcenia 

ustawicznego w poszczególnych formach pozaszkolnych, w tym wymogi, jakie powinien 

spełniać program nauczania, sposoby potwierdzania efektów kształcenia uzyskanych w 

wyniku ukończenia kształcenia prowadzonego w poszczególnych formach pozaszkolnych oraz 

wzór dokumentu wydawanego po ukończeniu kształcenia prowadzonego w formach 

pozaszkolnych, o których mowa w ust. 1 pkt 4.”; 

8) W § 6: 

 a) § 6 otrzymuje podtytuł w brzmieniu: „KWALIFIKACYJNY KURS ZAWODOWY”; 

 b) uchyla się ust. 1 – 2; 

c) w ust. 3 słowa „w zawodach” zastępuje się słowami „w zawodzie szkolnictwa 

branżowego”; 

d) dodaje się ust. 3a w brzmieniu:  

„3a. Minimalna liczba godzin kształcenia na kwalifikacyjnym kursie zawodowym jest równa 

minimalnej liczbie godzin kształcenia zawodowego określonej dla danej kwalifikacji 

wyodrębnionej w zawodzie w podstawie programowej kształcenia w zawodzie szkolnictwa 

branżowego, z tym że w przypadku kwalifikacyjnego kursu zawodowego prowadzonego w 

formie zaocznej minimalna liczba godzin kształcenia zawodowego nie może być mniejsza niż 

65% minimalnej liczby godzin kształcenia zawodowego określonej dla danej kwalifikacji 

wyodrębnionej w zawodzie w podstawie programowej kształcenia w zawodzie szkolnictwa 

branżowego.”; 

e) w ust. 7 uchyla się pkt 2; 

f) w ust. 7 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) nazwę i symbol cyfrowy zawodu oraz symbol i nazwę kwalifikacji wyodrębnionej w 

zawodzie zgodne z klasyfikacją zawodów szkolnictwa branżowego określoną w przepisach 

wydanych na podstawie art. 46 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Prawo oświatowe,”; 

g) w ust. 7 uchyla się pkt 4; 

h) w ust. 7 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: 

„4a) liczbę słuchaczy kwalifikacyjnego kursu zawodowego.”; 

i) w ust. 8 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:  

„1a) dyplom zawodowy,”; 

j) w ust. 8 dodaje się pkt 5a w brzmieniu: 

„5a) certyfikat kwalifikacji zawodowej,”; 



k) w ust. 8 dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 

„8) branżowy certyfikat umiejętności”; 

l) w ust. 8 po ostatnim zdaniu dodaje się zdanie: „Do wniosku należy dołączyć potwierdzoną 

za zgodność z oryginałem kopię dokumentu uprawniającego do zwolnienia z zajęć 

realizowanych kursie.”; 

m) dodaje się ust. 9a i 9b w brzmieniu: 

„9a. Kwalifikacyjny kurs zawodowy kończy się zaliczeniem przeprowadzanym w sposób 

ustalony i w formie ustalonej przez Centrum. 

9b. Osoba, która uzyskała zaliczenie, otrzymuje zaświadczenie o ukończeniu kwalifikacyjnego 

kursu zawodowego, którego wzór określają odrębne przepisy.”; 

n) uchyla się ust. 10 – 20; 

9) Po § 6 dodaje się § 6a - §6d w brzmieniu: 

 „§ 6a 

KURS UMIEJĘTNOŚCI ZAWODOWYCH 

1. Minimalna liczba godzin kształcenia na kursie umiejętności zawodowych: 

1) w przypadku kształcenia w zakresie jednej z części efektów kształcenia wyodrębnionych w 

ramach danej kwalifikacji – jest równa minimalnej liczbie godzin kształcenia określonej dla 

danej części efektów kształcenia w podstawie programowej kształcenia w zawodzie 

szkolnictwa branżowego; 

2) w przypadku kształcenia w zakresie efektów kształcenia właściwych dla dodatkowych 

umiejętności zawodowych określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 46 ust. 1 pkt 

3 i 4 ustawy – nie może być mniejsza niż 50 godzin. 

2. Kurs umiejętności zawodowych prowadzony jest według programu nauczania 

uwzględniającego podstawę programową kształcenia w zawodzie szkolnictwa branżowego w 

zakresie: 

1) jednej z części efektów kształcenia wyodrębnionych w ramach danej kwalifikacji albo 

efektów kształcenia wspólnych dla wszystkich zawodów oraz wspólnych dla zawodów w 

ramach obszaru kształcenia stanowiących podbudowę do kształcenia w zawodzie lub grupie 

zawodów, albo 

2) efektów kształcenia wspólnych dla wszystkich zawodów szkolnictwa branżowego w 

zakresie organizacji pracy małych zespołów. 

1. Kurs umiejętności zawodowych kończy się zaliczeniem przeprowadzanym w sposób 

ustalony i w formie ustalonej przez Centrum. 

2. Osoba, która uzyskała zaliczenie, otrzymuje zaświadczenie o ukończeniu kursu umiejętności 

zawodowych, którego wzór określają odrębne przepisy. 

 

§ 6b 

KURS KOMPETENCJI OGÓLNYCH  

1. Kurs prowadzony jest według programu nauczania uwzględniającego dowolnie wybraną 

część podstawy programowej kształcenia ogólnego.  

2. Minimalny wymiar kształcenia na kursie kompetencji ogólnych wynosi 30 godzin. 

3. Kurs kompetencji ogólnych kończy się zaliczeniem przeprowadzanym w sposób ustalony i w 

formie ustalonej przez Centrum. 

4. Osoba, która uzyskała zaliczenie, otrzymuje zaświadczenie o ukończeniu kursu kompetencji 

ogólnych, którego wzór określają odrębne przepisy. 

 



§ 6c 

KURS UMOŻLIWIAJĄCY UZYSKIWANIE I UZUPEŁNIANIE WIEDZY, UMIEJĘTNOŚCI I 

KWALIFIKACJI ZAWODOWYCH LUB ZMIANĘ KWALIFIKACJI ZAWODOWYCH 

1. Kurs  umożliwiający uzyskiwanie i uzupełnianie wiedzy, umiejętności i kwalifikacji 

zawodowych lub zmianę kwalifikacji zawodowych jest prowadzony według programu 

nauczania uwzględniającego treści ustalone przez Centrum albo określone w przepisach 

dotyczących uzyskiwania i uzupełniania wiedzy, umiejętności i kwalifikacji zawodowych lub 

zmiany kwalifikacji zawodowych. 

2. Częstotliwość zajęć na kursie i formę zaliczenia tego kursu ustala Centrum. 

 

§ 6d 

PRAKTYCZNA NAUKA ZAWODU 

1. Praktyczna nauka zawodu organizowana jest dla form pozaszkolnych wymienionych w §5a 

ust. 1 pkt 1 i 2. 

2. Praktyczna nauka zawodu organizowana jest w formie zajęć praktycznych i praktyk 

zawodowych zgodnie z programem nauczania dla poszczególnych zawodów szkolnictwa 

branżowego. 

3. Praktyczna nauka zawodu (zajęcia praktyczne i praktyki zawodowe) realizowana jest poza 

systemem klasowo-lekcyjnym w instytucjach wskazanych w podstawach programowych i 

programach nauczania. Zajęcia prowadzone są na podstawie umowy o praktyczną naukę 

zawodu zawartej między dyrektorem Centrum a kierownikami instytucji. Zajęcia realizowane 

są pod kierunkiem nauczycieli Centrum i pracowników placówek szkoleniowych. 

4. Praktyczna nauka zawodu realizowana jest również w pracowniach zawodowych 

znajdujących się na terenie Centrum, wyposażonych w sprzęt i środki dydaktyczne zgodnie z 

podstawą programową i programami nauczania na poszczególnych kierunkach kształcenia. 

Zajęcia w pracowniach zawodowych prowadzi nauczyciel określonej specjalności. 

5. Liczbę słuchaczy w grupie określa dokumentacja programowa. Liczebność grupy może być 

również uzależniona od specyfiki pracy i wymagań określonych przez instytucje, na terenie 

których słuchacze realizują zajęcia praktyczne i praktykę zawodową. 

6. W przypadku zwolnienia słuchacza w całości lub w części z obowiązku odbycia praktyk 

zawodowych w dokumentacji przebiegu nauczania wpisuje się „zwolniony (odpowiednio: w 

całości lub w części) z praktyk zawodowych” oraz podstawę prawną zwolnienia. 

7. Dyrektor dokonuje zaliczenia praktyk zawodowych na podstawie oceny wystawionej przez 

zakład pracy, w którym odbywały się praktyki zawodowe.”; 

10)  W § 7 ust. 2 po słowach „w ustawie o systemie oświaty” dodaje się przecinek i słowa 

„ustawie Prawo oświatowe,”; 

11) W § 8: 

a)  § 8 otrzymuje podtytuł w brzmieniu: „KOMPETENCJE DYREKTORA CENTRUM”; 

b) w ust. 1 pkt 3 po słowach „nad słuchaczami” dodaje się słowa „i uczestnikami”; 

c) w ust. 1 dodaje się pkt 5a w brzmieniu:  

„5a) dysponuje środkami określonymi w planie finansowym Centrum zaopiniowanym przez 

Radę Pedagogiczną i ponosi odpowiedzialność za ich prawidłowe wykorzystanie, a także 

organizuje administracyjną, finansową i gospodarczą obsługę Centrum,”; 

d) w ust. 1 pkt 6 po słowach „słuchaczom” dodaje się przecinek i słowo „uczestnikom”; 

e) w ust. 1 dodaje się pkt 17 w brzmieniu:  



„17) wdraża odpowiednie środki techniczne i organizacyjne zapewniające zgodność 

przetwarzania danych osobowych przez Centrum z przepisami o ochronie danych 

osobowych.”; 

12) W § 9: 

a)  § 9 otrzymuje podtytuł w brzmieniu: „RADA PEDAGOGICZNA”; 

 b) w ust. 2 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

 „6) ustalanie sposobu wykorzystania wyników nadzoru pedagogicznego, w tym sprawowanego 

nad Centrum przez organ sprawujący nadzór pedagogiczny, w celu doskonalenia pracy 

Centrum.”; 

 c) w ust. 3 pkt 1 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje słowa: „oraz organizację 

kwalifikacyjnych kursów zawodowych, jeżeli Centrum takie kursy prowadzi,”; 

 d) w ust. 3 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

 „1a) projekt planu finansowego Centrum,”; 

13) § 10 otrzymuje podtytuł w brzmieniu: „SAMORZĄD SŁUCHACZY”; 

14) W § 12: 

 a) w ust. 2 po słowie „słuchaczy” dodaje się słowa „i uczestników”; 

 b) w ust. 3 pkt 2 po słowie „słuchaczy” dodaje się słowa „i uczestników”; 

 c) w ust. 3 pkt 3 po słowie „słuchacza” dodaje się słowa „i uczestnika”; 

 d) w ust. 3 pkt 4 po słowie „słuchacza” dodaje się słowa „i uczestnika”; 

 e) w ust. 3 pkt 5 po słowie „słuchaczy” dodaje się słowa „i uczestników”; 

 f) w ust. 3 pkt 7 po słowie „słuchaczy” dodaje się słowa „i uczestników”; 

 g) w ust. 3 pkt 12 po słowie „słuchacza” dodaje się słowa „i uczestnika”; 

 h) w ust. 3 pkt 13 po słowie „słuchaczy” dodaje się słowa „i uczestników”; 

 i) w ust. 3 pkt 14 po słowach „podstawy programowej” dodaje się słowa „lub programu 

nauczania”; 

j) w ust. 3 pkt 14 po słowie „słuchacz” dodaje się słowa „lub uczestnik”; 

 k) w ust. 3 pkt 15 po słowie „słuchaczom” dodaje się słowa „i uczestnikom”; 

l) w ust. 3 uchyla się pkt 16; 

 m) w ust. 3 pkt 17 po słowie „słuchaczom” dodaje się słowa „i uczestnikom”; 

 n) w ust. 3 pkt 17 po słowie „słuchacza” dodaje się słowa „i uczestnika”; 

15) W § 13 w ust. 2 pkt 3 słowa „w pomieszczeniach” zastępuje się słowami „w obiektach 

znajdujących się w zarządzie” 

16) W § 17: 

 a) w ust. 1 słowa „Do Centrum” zastępuje się słowami: „Na formy pozaszkolne wymienione 

w § 5a ust. 1 pkt 1 i 2”; 

b) w ust. 1 wykreśla się słowa „co najmniej” oraz „w roku szkolnym, w którym podejmują 

naukę”; 

c) w ust. 2 słowa „przyjęć kandydatów do szkół Centrum” zastępuje się słowem: „rekrutacji”; 

d) w ust. 4 wykreśla się słowa „odpowiednio do połowy września lub końca lutego po 

powiadomieniu kuratora oświaty”; 

e) w ust. 7 uchyla się pkt 2; 

f) w ust. 7  pkt 4 wykreśla się słowa „(dla ubiegających się o przyjęcie na zawodowe kursy 

kwalifikacyjne)”; 

g) w ust. 7 dodaje się pkt 5 w brzmieniu:  

„5) dokumenty uprawniające do zwolnienia z zajęć realizowanych na kursie zgodnie z §8 ust. 6 

– jeżeli dotyczy.”; 



17) W § 18: 

 a) w ust. 3 pkt 2 po słowie „słuchaczy” dodaje się przecinek i słowo „uczestników”; 

b) w ust. 3 pkt 4 po słowie „słuchaczom” dodaje się słowa „i uczestnikom”; 

18) W § 19: 

 a) w ust. 1 słowa „Opiekę nad słuchaczami przebywającymi w Centrum sprawują” zastępuje 

się słowami „Za bezpieczeństwo słuchaczy i uczestników przebywających w Centrum 

odpowiadają”; 

b) w ust. 1 pkt 2 po słowie „słuchaczy” dodaje się słowa „i uczestników”; 

c) w ust. 2 po słowie „słuchaczom” dodaje się słowa „i uczestnikom”; 

d) uchyla się ust. 3; 

19) W § 20: 

 a) w ust. 4 po słowie „słuchacze” dodaje się przecinek i słowo „uczestnicy”; 

b) w ust. 4 wykreśla się słowo „Placówki”; 

c) w ust. 5 po słowach „Samorządu Słuchaczy” dodaje się przecinek i słowa „o ile został on 

powołany”. 

 

Art. 2   

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Dolnośląskiego Centrum Kształcenia 

Ustawicznego i Językowego Kadr w Legnicy. 

 

Art. 3   

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Pedagogicznej 

 


		2024-01-12T15:33:33+0100




